
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

щодо пропозицій Президента України до Закону України «Про внесення 
змін до деяких законів України щодо діяльності приватних виконавців 

та примусового виконання судових рішень, рішень інших органів 
(посадових осіб) у період дії воєнного стану»

27 травня 2022 року Президентом України повернуто з пропозиціями 
прийнятий Верховною Радою України 12 травня 2022 року Закон України                 
«Про внесення змін до деяких законів України щодо діяльності приватних 
виконавців та примусового виконання судових рішень, рішень інших органів 
(посадових осіб) у період дії воєнного стану» № 2256-ІХ.

За дорученням Голови Верховної Ради України від 30 травня 2022 року 
Комітет з питань правової політики на своєму засіданні 09 червня 2022 року 
(протокол № 92) розглянув пропозиції Президента України до Закону України 
«Про внесення змін до деяких законів України щодо діяльності приватних 
виконавців та примусового виконання судових рішень, рішень інших органів 
(посадових осіб) у період дії воєнного стану» (реєстр. № 7317) (далі – Закон).

Відповідно до положень частини першої статті 132 Регламенту Верховної
Ради України, у разі якщо Президент України застосував право вето щодо 
прийнятого Верховною Радою України закону і у визначений частиною другою
статті 94 Конституції України строк повернув закон до Верховної Ради України
зі своїми вмотивованими і сформульованими пропозиціями, наслідком цього є 
скасування результатів голосування за закон у цілому і відкриття процедури його
повторного розгляду у Верховній Раді України.

Пропозиції Президента України до поверненого ним закону розглядаються
у головному комітеті, який здійснював підготовку його остаточної редакції. Під
час розгляду пропозицій Президента України до поверненого ним закону 
головний комітет вивчає обґрунтованість кожної окремої пропозиції та ухвалює
висновок щодо доцільності її прийняття чи відхилення (частини перша та третя 
статті 133 Регламенту Верховної Ради України).

Комітетом підготовлено порівняльну таблицю до Закону, що містить 3 
пропозицій Президента України, а саме: 

"В пункті 2 розділу І Закону:



у підпункті 1:
абзац перший викласти в такій редакції:
"1) після абзацу десятого доповнити чотирма новими абзацами такого 

змісту:";
абзаци третій – десятий замінити чотирма абзацами такого змісту:
"Зупиняється у період дії воєнного стану вчинення виконавчих дій у 

виконавчих провадженнях з виконання рішень, боржниками за якими є 
підприємства оборонно-промислового комплексу, визначені в порядку, 
встановленому Кабінетом Міністрів України, органи військового управління, 
з'єднання, військові частини, вищі військові навчальні заклади, військові 
навчальні підрозділи закладів вищої освіти, установи та організації, які входять 
до складу Збройних Сил України.

Дія заборони, встановленої абзацом дванадцятим цього пункту, не 
поширюється на рішення, стягувачами за якими є держава, органи Пенсійного 
фонду України, інші державні цільові фонди, суб’єкти, визначені в абзаці 
дванадцятому цього пункту, а також на рішення про відшкодування шкоди, 
завданої каліцтвом, іншим ушкодженням здоров'я або смертю внаслідок 
кримінального правопорушення.

Забороняється у період дії воєнного стану примусове виконання 
виконавчих написів нотаріусів.

У зв'язку з цим абзаци одинадцятий і дванадцятий вважати відповідно 
абзацами п'ятнадцятим і шістнадцятим";

абзац перший підпункту 2 викласти в такій редакції:

"2) доповнити абзацами сімнадцятим – дев'ятнадцятим такого змісту:".

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України 
вважає слушними пропозиції Президента України до Закону, але разом з тим 
лише частково їх підтримує та висловлює свою позицію щодо них.

Обговоривши пропозиції Президента України, Комітет дійшов висновку 
про необхідність врахування пропозицій Президента України, що містяться у 
порівняльній таблиці до Закону за номерами 1, 2 і 3.

На підставі викладеного, з урахуванням положень статті 135 Регламенту 
Верховної Ради України, Комітет з питань правової політики вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України Закон України «Про внесення 
змін до деяких законів України щодо діяльності приватних виконавців та 
примусового виконання судових рішень, рішень інших органів (посадових осіб) 
у період дії воєнного стану» (реєстр. № 7317) прийняти в цілому з урахуванням 
пропозицій Президента України.



2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити голову підкомітету з 
питань діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та пробації                  
Фріс Ігоря Павловича.

Голова Комітету                                                                                      А.Є. КОСТІН 

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Костін Андрій Євгенович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000053E22E0027179400
Дійсний до: 28.04.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-26/03-2022/94137 від 10.06.2022


